v. 9. Τι μὴ ἐπελογίσαδε πρὸς ὑπάρχοντα, ἐξο-
λόθρευσιν αὐτὸς πράξαι ; φόδως ἐκώνισε βίρατη
δευτέρω τενοχωσία. *Quid cogitabatis (Assyrii, San-
cherib) contra deum (religiosum judam, His-
kiam,) + 3*

kiam,) Exitium ille faciat? (Hierosolymam & regnum evertat?) Non venit secunda vice angustia, (Sancherib mox cæsus, non rediit ad excidium judæ.)

v. 10. Καὶ καθότι παλέρεοι συμπλεκεῖς, καὶ κατὰ σιβασίαν ἀντῶν σοιεαζόμενοι, (τιφεοι) κατανελώθησαν καθότι σπαζόφοις ἔηξος ἐμπλέως. Quamvis (Assyrii cum Sancheribo) velut paliuri (veprium spinæ) implexi, (quibus similes exercitus Sancheribi) & pro structura illorum (in sepibus) condensati: consumebantur (maximi illi exercitus Sancheribi, per Tearconem seu Tirhaca, æthiopum regem, qui cum exercitu ex ægypto in Palæstinam advolavit; quem cum non metueret Sancherib, quamvis advenire sciret, nocte tamen ex improiso castra Sancheribi securi aggressus, universum exercitum fudit Tearcon.) ut stipula arida (cum Tearcon illos cæderet subito, una nocte) plene (ut totus Sancheribi exercitus prorsus Tearconis manu periret, Sancheribo cum paucis elapsò & in Assyriam fugiente.)

v. II. Μελά σε ἐξείσατο κατασπεναζόμενος πρὸς ὑπάρχοντα πονηρού (χεῖρον) ἐξετασῆς διάβολος. Ex te (Assyria, Nino) exhibat (post Hiskiam, sub Manasse, Assarhaddon,) moliens contra deum (judaicum regnum) malum, (novum exitium) consultor inimicus. (quando cum valida iterum manu judæam invasit, hierosolymam obsedit, regem manassem sibi dedi poposcit, in vincula conjiciendum.)

v. 12. Εἴκα μαζητεῖς ὑπάρχων, ἐάν πλήσμιοι,

πάνυγε λαύροι. πάνυγε ἀπεξηθησαν, οὐδὲ ὑπερέζη.
*Sic dicit deus : Si integri fuissent (judæi, absque
 idolis, sub Manasse, qui idolorum cultor) o-
 mnino amplissimi, (judæi suo regno evasissent.)
 Omnino tonsi sunt (per Asfarhaddonem, judæa
 expilata) Ο pervasit (Assyrius, Asfarhaddon,
 Manasse ipso capto, & in vincula coniecto.)
 ἐπεὶ ἐταπείνωσα σε, γδόλως ταπεινώσω σε ἔτι. Post-
 quam humiliavi te, (Judam, per Sancheribum
 & Asfarhaddonem) non humiliabo te amplius,
 (per Assyrios, nec per Chinaladanum, præsen-
 tem Assyriorum regem, qui in judam nun-
 quam venturus, ob proximam Nini & regni
 assyriaci cladem per Medos, Phraortem & Cy-
 axarem, tunc vivos, & obsidionem Nini pa-
 rantes.)*

v. 13. Ἄρτι τε συντρίψω μάσθην ἀυτῶν, μὴ εἶναι
 ὑπὲρ σε, οὐδὲ σύμβατον κατατεμῶ. Jam etiam
 (a bello Medorum in Ninum) frangam habenas
 ejus, (jugum assyriacum in judæos, per Phra-
 ortem & filium ejus Cyaxarem.) Ο vincula tua
 (ab Assyriis judæa injecta, quæ ferret haec tenus
 & Josias, tributum assyriis pendere jussus.)
 dissecabo, (Medis Ninum expugnantibus, &
 Assyriacum regnum dissolventibus.)